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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia I/18 w dniu 3 grudnia 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.00.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.

2. zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 rok. 

3. sprawy różne.

Ad. 1. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa przedstawił założenia projektu uchwały 

z uwzględnieniem analizy dochodów budżetowych z ubiegłych lat, w tym głównie wpływów 

z podatku CIT. Niższe dochody w Wieloletniej Prognozie Finansowej WO na lata 2019-2023 

związane są z mniejszą ilością dotacji unijnych, stąd niezwykle ważne jest skuteczne 

aplikowanie do środków unijnych, które pozostały – podkreślał. 

Głosowanie
„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2019-2023. 

Ad. 2. zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2019 
rok. 
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STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa przedstawił założenia budżetu Woj. 

Opolskiego na rok 2019. Dochody do budżetu ogółem wynosić będą: 551 543 580 zł, wydatki 

ogółem 558 279 665 zł, natomiast deficyt budżetowy 6 736 085 zł. Ważnym punktem budżetu 

będzie wkład własny do projektów unijnych (jednostek zdrowia i jednostek kultury), mimo spadku 

udziału funduszy unijnych w budżecie do poziomu 98,5% w stosunku do roku 2018. Wydatki 

podzielone zostały na wydatki bieżące i majątkowe. Bieżące: wynagrodzenia i składki, wydatki 

związane z realizacją zadań statutowych, świadczenia na rzecz osób fizycznych, dotacje na 

zadania bieżące, wydatki na obsługę JST, wydatki współfinansowane z środków UE (w tym 

wynagrodzenia). Główne kierunki wydatków majątkowych w 2019 r.: transport i łączność (76,1%), 

rolnictwo i rybołówstwo (1,8%), administracja publiczna (2,2%), kultura, sport i turystyka (3,8%), 

edukacja (3,5%), polityka społeczna (0,2%), ochrona zdrowia i pomoc społeczna (2,2%), 

przetwórstwo przemysłowe (0,1%), ochrona środowiska (3,6%), pozostałe (3,1%), rezerwy (3,5%). 

ROBERT WĘGRZYN Członek Komisji zapytał, czy środki w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej WO są zagwarantowane do roku 2023? STANISŁAW MAZUR Skarbnik 
Województwa odpowiedział, że środki te są zagwarantowane i moją zostać zwiększone przy 

projektach własnych województwa, jako wkład własny, a Samorząd Województwa Opolskiego jest 

liderem jeśli chodzi o realizację Regionalnego Programu Operacyjnego i większość środków 

została już rozpisana. RAFAŁ BARTEK Członek Komisji zapytał czym spowodowane jest 

obniżenie wydatków na współpracę z zagranicą. STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa 
odpowiedział, że wydatki na współpracę zagraniczną województwa nie zostały obniżone, a 

zapisane w jednym dziale z promocją województwa. Zachowują więc ten sam poziom co w roku 

2018. 

Głosowanie
„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 1

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2019 rok.

Ad. 3. Sprawy różne. 

 

TOMASZ GABOR Członek Komisji zadał  pytanie odnośnie działań podejmowanych dla 

przywrócenia żeglowności na rzece Odrze. SZYMON OGŁAZA Członek Komisji oraz Członek 
Zarządu WO odpowiedział o całym wachlarzu działań podejmowanych dla promocji turystyki 

rzecznej na Odrze oraz wspieraniu przywrócenia żeglowności. Wspólnie z Samorządem 

Województwa Śląskiego przygotowano i podpisano Deklarację Odrzańską, która ma na celu 

podjęcie działań w zakresie turystyki oraz promocji turystycznej na Odrze, a także wspieranie 
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działań na innych szczeblach administracji, które przyczynią się do uruchomienia transportu 

śródlądowego. W ramach projektu Polska Zachodnia podpisano list intencyjny nt. ścieżek blue 

velo, które będą biegły wzdłuż Odry. Rok 2018 obfitował w wydarzenia związane z Rokiem Odry: 

konferencje, spotkania i inicjatywy mające ożywić turystykę i transport na rzece.  

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 16.00.

                                                                                                      
                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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